
 

 

 

 

 

Р Е Ш Е Н И Е 
 

8 августа 2019 года  № 288 

с. Малояз 

 

 

О кандидатурах для исключения из составов  

участковых избирательных комиссий  

 

На основании статьи 29 Федерального закона «Об основных гарантиях 

избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской 

Федерации» и статьи 28 Кодекса Республики Башкортостан о выборах 

территориальная избирательная комиссия Салаватского района Республики 

Башкортостан решила: 

1. Предложить для исключения из составов постоянных участковых 

комиссий муниципального района Салаватский район Республики 

Башкортостан следующие кандидатуры согласно приложению. 

2. Направить настоящее решение в Центральную избирательную 

комиссию Республики Башкортостан. 

 

 

 

Председатель  

территориальной избирательной  

комиссии                          ___________________ Н.Н. Рахматуллина 

 

Секретарь  

территориальной избирательной  

комиссии                          ___________________ Э.Б. Галяева 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ 

КОМИССИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

САЛАВАТСКИЙ РАЙОН  

РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН 

 
БАШҠОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ САЛАУАТ 

РАЙОНЫ МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ 
 ТЕРРИТОРИАЛЬ ҺАЙЛАУ КОМИССИЯҺЫ 

Советская ул., д. 64, село Малояз, РБ, 452490 
Тел.: (34777) 2-13-35  

е-mail: tik046@mail.ru 
 

Совет урамы, 64, Малаяҙ ауылы, БР, 452490 
Тел.: (34777) 2-13-35  

е-mail: tik046@mail.ru 



Приложение к решению 

территориальной избирательной комиссии 

Салаватский район Республики Башкортостан 

от 08 августа 2019 года №284 

 

Список кандидатур для исключения из  составов участковых комиссий 

муниципального района Салаватский район Республики Башкортостан 

 

На основании подпункта «ж» пункта 1 ст. 29 ФЗ 

 
№

№ 

п/п 

Фамилия, Имя, Отчество Кем предложен № избиратель-

ного участка 

1. Гусев Сергей Дмитриевич 

13.12.1985 

собранием избирателей 

по месту работы 

2805 

2 Газакова Аразгуль 

Сапаргылыжовна 

15.07.1981 

собранием избирателей 

по месту работы 

2782 

3 Мухаметьянова Эльза 

Ильшатовна 

23.12.1994 

Региональное отделение 

политической партии 

СПРАВЕДЛИВАЯ 

РОСССИЯ  в Республике 

Башкортостан 

2791 

4 Сайфуллина Ира 

Исрафиловна 

08.03.1969 

Башкортостанским 

региональным 

отделением 

Всероссийской 

политической партии 

"ЕДИНАЯ РОССИЯ 

2788 

5 Камалова Гульфия 

Тагировна 

30.11.1987 

Башкортостанским 

региональным 

отделением 

Всероссийской 

политической партии 

"ЕДИНАЯ РОССИЯ 

2794 

6 Мустафина Лайла 

Мугдановна 

29.10.1961 

Региональное отделение 

политической партии 

СПРАВЕДЛИВАЯ 

РОСССИЯ  в Республике 

Башкортостан 

2797 

7 Жашковская Гузеля 

Закирьяновна 

18.10.1984 

Башкирское 

республиканское 

отделение политической 

партии «КПРФ» 

2803 



8 Алибаева Гульсина 

Рамиловна 

22.01.1968 

Башкортостанское 

региональное отделение 

политической партии 

«Патриоты России» 

2811 

9 Ардаширова Гульсум 

Анваровна 

10.03.1963 

Башкортостанское 

региональное отделение 

политической партии 

«Патриоты России» 

2812 

 

На основании подпункта «к» пункта 1 ст. 29 

 
№№ 

п/п 

Фамилия, Имя, Отчество Кем предложен № 

избиратель-

ного участка 

1 Валиев Ильяс Анварович 

15.05.1974 

Башкирское республиканское 

отделение политической 

партии «КПРФ» 

2780 

2 Ханнанова Лилия 

Ринатовна 

07.01.1987 

Региональное отделение 

политической партии 

СПРАВЕДЛИВАЯ РОСССИЯ  

в Республике Башкортостан 

2782 

3 Азнабаев Ришат 

Карыевич 

26.05.1962 

собранием избирателей по 

месту жительства 

2787 

4 Гимазиева Алия 

Ирутовна 

19.08.1991 

собранием избирателей по 

месту работы 

2798 

5 Мингажева Айсылу 

Дамировна 

19.11.1981 

собранием избирателей по 

месту работы 

2808 

6 Бурханова Сюмбуль 

Фиргатовна 

31.05.1983 

Башкортостанское 

региональное отделение 

политической партии ЛДПР 

2809 

7 Алибаева Альгиза 

Айратовна 

19.09.1974 

Башкирское республиканское 

отделение политической 

партии «КПРФ» 

2811 

8 Юмадилова Тансылу 

Рафиловна 

29.01.1984 

Башкортостанское 

региональное отделение 

политической партии 

«Патриоты России» 

2814 

9 Гирфанова Вилена 

Виловна 

15.08.1976 

Региональное отделение 

политической партии 

СПРАВЕДЛИВАЯ РОСССИЯ  

в Республике Башкортостан 

2814 

 



На основании подпункта «л» пункта 1 ст. 29 

 
№

№ 

п/п 

Фамилия, Имя, Отчество Кем предложен № избиратель-

ного участка 

1 Шигапова Рузиля Аваловна 

05.02.1974 

Собрание избирателей 

по месту жительства 

2779 

2 Хабибуллина Лилия 

Накиевна 

19.09.1977 

Башкортостанское 

региональное отделение 

политической партии 

«Патриоты России» 

2788 

3 Мухаметьянова Рита 

Анваровна  

22.05.1971 

Башкортостанским 

региональным 

отделением 

Всероссийской 

политической партии 

"ЕДИНАЯ РОССИЯ 

2791 

4 Гарифуллина Резеда 

Жамильевна 

27.05.1991 

Собрание избирателей 

по месту работы 

2796 

5 Насибуллина Гюзель 

Ахметсафиновна 

27.06.1969 

Башкортостанским 

региональным 

отделением 

Всероссийской 

политической партии 

"ЕДИНАЯ РОССИЯ 

2802 

6 Фассалова Альбина 

Валериковна 26.04.1973 

Собрание избирателей 

по месту работы 

2810 

 

 

 

На основании подпункта «а» пункта 6 ст. 29 ФЗ 

 
№

№ 

п/п 

Фамилия, Имя, Отчество Кем предложен № 

избирател

ь-ного 

участка 

1. Низаева Зифа Салимовна 

13.10.1974 

Собрание избирателей по 

месту жительства 

2780 

2 Зиннатуллина Салима 

Миндихановна 

26.09.1968 

Собрание избирателей по 

месту жительства 

2785 

3 Нутфуллина Зайнаб 

Аниловна 

01.01.1964 

Собрание избирателей по 

месту жительства 

2788 



4 Галимова Гульнара 

Ракимовна 

21.09.1967 

Региональное отделение 

политической партии 

СПРАВЕДЛИВАЯ 

РОСССИЯ  в Республике 

Башкортостан 

2794 

5 Понамарева Александра 

Игоревна 

16.06.1993 

Собрание избирателей по 

месту жительства 

2795 

6 Сунагатуллина Эльвина 

Рифатовна 

06.06.1992 

Региональное отделение 

политической партии 

СПРАВЕДЛИВАЯ 

РОСССИЯ  в Республике 

Башкортостан 

2796 

7 Валиева Людмила 

Гусмановна 

01.08.1961 

 

Собрание избирателей по 

месту жительства 

2797 

8 Хайбуллина Лариса 

Шакирьяновна 

29.03.1975 

Башкортостанское 

региональное отделение 

политической партии ЛДПР 

2797 

9 Мусина Рафиля Лукмановна 

20.05.1957 

Башкирское республиканское 

отделение политической 

партии «КПРФ» 

2800 

10 Низаметдинова Эльза 

Данисовна 

20.03.1973 

Собрание избирателей по 

месту жительства 

2801 

11 Исмагилов Арфик 

Рафикович 

16.05.1958 

Башкирское республиканское 

отделение политической 

партии «КПРФ» 

2801 

12 Афтахова Миннигуль 

Хамматовна 

03.09.1969 

Башкортостанским 

региональным отделением 

Всероссийской политической 

партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ 

3497 

13 Шагизаманов Мурат 

Мавлитович 

23.01.1990 

Башкирское республиканское 

отделение политической 

партии «КПРФ» 

2805 

14 Емаев Азат Атлирович 

25.05.1973 

Башкортостанским 

региональным отделением 

Всероссийской политической 

партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ 

2806 

15 Ахунова Ляйсан 

Закирьяновна 

11.07.1992 

Собрание избирателей по 

месту жительства 

2807 

16 Васильева Айгуль Собрание избирателей по 2807 



Радиковна 

26.06.1971 

месту работы 

17 Касымов Булат Тагирович 

26.03.1995 

Башкирское республиканское 

отделение политической 

партии «КПРФ» 

2807 

18 Гарифуллина Эльвира 

Владимировна 

11.03.1986 

Башкирское республиканское 

отделение политической 

партии «КПРФ» 

2808 

19 Кувамов Вадим Фаритович 

23.11.1969 

Региональное отделение 

политической партии 

СПРАВЕДЛИВАЯ 

РОСССИЯ  в Республике 

Башкортостан 

2812 

20 Галимова Рая Рамиловна 

06.01.1959 

Региональное отделение 

политической партии 

СПРАВЕДЛИВАЯ 

РОСССИЯ  в Республике 

Башкортостан 

2813 

21 Каримов Марат 

Нутфуллинович 

06.04.1960 

Собрание избирателей по 

месту жительства 

2814 

22 Рахмангулова Лилия 

Тимербулатовна 

08.06.1976 

Башкортостанским 

региональным отделением 

Всероссийской политической 

партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ 

2816 

 

 

 

 

 

 


